
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  760 N°  1169 N°  1160 N°  1220 N°  1262 N°  1281 

  02-06-2017 10-08-2017 07-08-2017 25-08-2017 05-09-2017 12-09-2017 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.847.693 54.468.573   -2.342.168 -250.000 

      02  Del Gobierno Central                                                             1.847.693 54.468.573   -2.342.168 -250.000 

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    1.847.693 54.468.573   -2.342.168 -250.000 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.847.693 54.468.573   -2.342.168 -250.000 

      02  Al Gobierno Central                                                              1.847.693 54.468.573   -2.342.168 -250.000 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    38.639 859.979 991.854    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  14.220 906.407 1.951.548    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              11.173 1.143.401 2.163.901    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  41.595 942.886 1.443.493   -12.800 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 22.654 2.540.107 4.889.148 30.792  -20.716 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

59.964 1.591.837 2.348.787   -10.000 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

24.261 2.916.083 6.251.590    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                41.624 714.104 1.358.311   -8.600 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

25.190 2.831.900 5.264.970 219.175   

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    42.577 4.893.407 6.761.632 30.250  -19.768 

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    23.697 1.919.823 2.182.277 302.409  -19.675 

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               42.974 1.890.453 3.240.942 311.161  -9.036 

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               286.903 1.399.144 1.736.797   -5.000 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                19.625 1.385.914 2.431.352   -11.405 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   7.799 457.518 916.096 30.792  -8.000 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          46.571 784.095 1.209.145   -18.000 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            37.393 3.432.739 5.498.181    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 129.425 1.497.881 2.466.489 26.908   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0760_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1169_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1160_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1220_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1262_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1281_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  760 N°  1169 N°  1160 N°  1220 N°  1262 N°  1281 

  02-06-2017 10-08-2017 07-08-2017 25-08-2017 05-09-2017 12-09-2017 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   60.904 1.081.603 1.683.479    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            15.506 1.376.786 2.425.981    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

10.663  -18.353   -10.000 

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               7.434 486.378 1.095.484   -20.000 

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

197.910 2.536.925 3.390.892   -10.000 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

37.885 904.899 2.337.104 51.162  -8.000 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        121.884 4.178.546 6.096.043   -10.000 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      27.009 2.801.554 4.293.537   -5.000 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

51.341 3.871.610 5.957.787 29.167  -18.000 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

202.909 3.918.943 6.350.790   -11.000 

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

41.853  -88.279.568 -1.031.816 -2.342.168  

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             3      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   156.108 1.203.651 1.560.311   -15.000 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0760_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1169_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1160_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1220_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1262_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1281_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1740 N°  1847 N°  1832 N°  2023 N°  1940 N°  1986 

  29-11-2017 04-12-2017 04-12-2017 20-12-2017 13-12-2017 15-12-2017 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -16.067.427   -268.187   

      02  Del Gobierno Central                                                             -16.067.427   -268.187   

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    -16.067.427   -268.187   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -16.067.427   -268.187   

      02  Al Gobierno Central                                                              -16.067.427   -268.187   

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    -36.520    100.485 -938.744 

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  -7.165    383.419 -1.006.197 

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              -61.497    364.579 2.236.691 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  -24.552 72    946.068 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 -62.433 23   265.786 147.962 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

-226.972 165   77.284 -2.288.762 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

-42.087     2.414.407 

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                -91.067 100   58.616 21.746 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

-924.880 32   154.399 2.648.907 

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    -142.373    805.709 838.922 

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    -51.382 37   -33.938 291.722 

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               -86.862 254   67.529 3.026.917 

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               -133.753 12   594.092 -443.049 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                -265.190 500   848.395 -2.180.883 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   -214.936 -126   16.747 -1.325 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          -273.652 36   919.980 -799.778 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            -419.183 73 5.987  402.918 525.486 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 -293.555 168   563.073 447.296 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1847_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1832_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2023_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1940_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1986_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1740 N°  1847 N°  1832 N°  2023 N°  1940 N°  1986 

  29-11-2017 04-12-2017 04-12-2017 20-12-2017 13-12-2017 15-12-2017 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   -35.031    83.737 159.031 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            -144.462    451.091 627.826 

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

-116.592 -123   26.962 798.613 

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               -213.117     -760.397 

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

-409.049 34   21.463 -4.305.219 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

-386.594 93   496.105 -285.022 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        -851.941    608.078 -3.156.711 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      -47.907 174   1.039.046 -1.437.618 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

-628.986 4   1.378.567 -1.257.607 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

-1.082.135 34   68.476 -920.647 

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

-8.755.423 -1.562 -5.987 -268.187 -9.883.242 3.356.219 

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                                  -118.913 

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   -38.131    120.644 1.413.059 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1847_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1832_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2023_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1940_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1986_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2054 N°  2016     

  22-12-2017 20-12-2017     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.878.530 -218.703     

      02  Del Gobierno Central                                                             1.878.530 -218.703     

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    1.878.530 -218.703     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        1.878.530 -218.703     

      02  Al Gobierno Central                                                              1.878.530 -218.703     

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    29.210      

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  42.831      

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              50.850      

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  35.202      

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 89.475      

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

50.765      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

104.081      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                25.404      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

100.395      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    148.504      

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    60.253      

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               65.808      

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               46.554      

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                49.126      

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   16.683      

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          27.541      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            101.533      

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 52.709      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2016_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2054 N°  2016     

  22-12-2017 20-12-2017     

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   32.709      

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            49.271      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               19.808      

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

80.411      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

32.682      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        141.872      

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      87.804      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

151.770      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

147.686      

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

 -218.703     

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   37.593      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2016_TR.pdf

